ПОСТАНОВА ПОСТАНОВЛЕНИЕ Къырым  Джумхуриети
Девлет  Шурасынынъ

КЪАРАРЫ

Державної  Ради
Республіки  Крим

Государственного
Совета

Республики  Крым

О вопросах функционирования Аппарата Общественной палаты

Республики   Крым   и   о   внесении   изменений   в   Положение

об  Управлении  делами  Государственного  Совета  Республики

Крым, утвержденное Постановлением Государственного Совета

Республики Крым от 4 июня 2014 года № 2212-6/14

В целях реализации Закона Республики Крым от 15 мая 2014 года № 1-ЗРК

"Об Общественной палате Республики Крым"

Государственный Совет

Республики Крым п о с т а н о в л я е т:

1. Установить, что полномочия учредителя по созданию, реорганизации,

ликвидации государственного казенного учреждения Республики Крым

"Аппарат Общественной палаты Республики Крым" (далее – ГКУ РК "Аппарат

Общественной палаты Республики Крым"), а также по назначению его

руководителя осуществляются Управлением делами Государственного Совета

Республики Крым с учетом положений Закона Республики Крым от 15 мая 2014

года № 1-ЗРК "Об Общественной палате Республики Крым" и Регламента

Общественной палаты Республики Крым.

2. Управлению делами Государственного Совета Республики Крым:

в порядке, определенном федеральным законодательством, нормативными

правовыми актами Республики Крым, закрепить за ГКУ РК "Аппарат

Общественной палаты Республики Крым" на праве оперативного управления

имущество, переданное в пользование Общественной палате Республики Крым,

и осуществить передачу в установленном порядке закрепленного имущества;

обеспечить проведение мероприятий, связанных с созданием

ГКУ РК "Аппарат Общественной палаты Республики Крым" и его

регистрацией.

3. Установить, что ГКУ РК "Аппарат Общественной палаты Республики

Крым" является правопреемником Аппарата Общественной палаты Республики

Крым, образованного решением Совета Общественной палаты Республики

Крым от 1 августа 2014 года № 1.

4. Внести в Положение об Управлении делами Государственного Совета

Республики Крым, утвержденное Постановлением Государственного Совета

Республики Крым от 4 июня 2014 года № 2212-6/14 "Об Управлении делами

Государственного Совета Республики Крым" (Сборник нормативно-правовых

актов Республики Крым, 2014 г., № 6, ст. 712; Ведомости Государственного

2

Совета Республики Крым, 2014 г., № 2, ч. 1, ст. 150, № 3, ч. 1, ст. 255, газета

"Крымские известия" от 16 декабря 2014 года №  246) следующие изменения:

в пункте 1 главы 1 слова "Общественной палаты Республики Крым."

заменить словами ", а также управление подведомственными предприятиями

и учреждениями в порядке, установленном действующим законодательством

Российской Федерации, Республики Крым и настоящим Положением.";

в пункте 2 главы 2:

в абзаце двадцатом слова "Общественной палаты Республики Крым"

исключить;

дополнить абзацем двадцать шестым следующего содержания:

"осуществляет функции уполномоченного органа на проведение

централизованных закупок товаров, работ, услуг, необходимых для

осуществления деятельности подведомственных учреждений;";

абзацы двадцать шестой–сорок девятый считать соответственно абзацами

двадцать седьмым–пятидесятым;

абзац сорок восьмой изложить в следующей редакции:

"в пределах полномочий обеспечивает организацию официальных

приемов, представительских мероприятий, проводимых с участием

Председателя Государственного Совета, его заместителей, членов Президиума,

а также организацию питания депутатов Государственного Совета, сотрудников

государственных органов и организаций, расположенных в административном

здании Государственного Совета;".

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия.

Председатель

Государственного Совета

Республики Крым                                                            В. КОНСТАНТИНОВ

г. Симферополь,

11 февраля 2015 года

№ 448-1/15